

PROTOKÓŁ NR IX/2018

z obrad I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

w dniu 5 października 2018 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych.

Ad pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 12 radnych. Radni Kopański i Łachmański przybyli na obrady sesji przy analizie punktu 7. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radnego Damiana Olbrysa, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za kandydaturą radnego Damiana Olbrysa do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych.

Ad pkt 4

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie „Sprawy różne” zapozna radnych z informacją Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotyczącą potrzeb zapewnienia wykonalności orzeczeń sądowych oraz z pismem rodziców uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pasłęku. Ponadto w tym punkcie głos zabierze mieszkanka Pasłęka w sprawie emisji w pasłęckim kinie filmu „Kler”.

Radni nie wnieśli innych uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 12 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji i przyjęli go w drodze głosowania 12 radnych „za”.

Ad pkt 6

Wręczenie medali okolicznościowych za długoletnią działalność z okazji 60-lecia PCK.

Wiceprezes Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Elblągu Pan Kazimierz Stańczyk wręczył medale okolicznościowe za długoletnią działalność z okazji 60-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża następującym osobom: Panu Adamowi Wieżelowi długoletniemu Prezesowi i założycielowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi, członkowi Polskiego Czerwonego Krzyża; Panu Mariuszowi Perlejewskiemu Prezesowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi, aktywnemu działaczowi i członkowi Klubu Honorowych Dawców Krwi oraz członkowi Polskiego Czerwonego Krzyża; Pani Joannie Kilian Skarbnik Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi, czynnej działaczce tego klubu, członkowi Polskiego Czerwonego Krzyża; Panu Sławomirowi Piwońskiemu Sekretarzowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi, długoletniemu aktywnemu działaczowi Klubu Honorowych Dawców Krwi oraz Polskiego Czerwonego Krzyża; Panu Kazimierzowi Felchnerowi długoletniemu członkowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi i Polskiego Czerwonego Krzyża, który oddał 65 litrów krwi; Panu Romanowi Żabińskiemu członkowi zarządu Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi, czynnemu działaczowi, członkowi Polskiego Czerwonego Krzyża, który oddał 59 litrów krwi; Panu Piotrowi Stańczykowi wieloletniemu członkowi i działaczowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi i działaczowi Polskiego Czerwonego Krzyża, który oddał 65 litrów krwi; Panu Feliksowi Paszkowskiemu wieloletniemu aktywnemu członkowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi i Polskiego Czerwonego Krzyża, który oddał 75 litrów krwi; Panu Jarosławowi Suwińskiemu wieloletniemu członkowi i działaczowi Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi i Polskiego Czerwonego Krzyża, który oddał 74 litry krwi; Panu Wiesławowi Śniecikowskiemu Burmistrzowi Pasłęka, który od 15 lat wspiera działalność Pasłęckiego Klubu Honorowych Dawców Krwi działającego przy Urzędzie Miejskim w Pasłęku.

Ad pkt 7

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 31 sierpnia do 5 października 2018 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka w postaci prezentacji multimedialnej. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 8

Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Damian Olbryś zapytał czy Pan Burmistrz kontaktował się z Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie wykonania remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. Ponadto odniósł się do pisemnej odpowiedzi na jego interpelację z poprzedniej sesji dotyczącej konfliktu mieszkańców związanego ze zmienianiem planu zagospodarowania przestrzennego, w której został błędnie poinformowany o terminie wyłożenia do publicznego wglądu przedmiotowego projektu planu zagospodarowania przestrzennego. Zapytał czy było to celowe działanie czy może niekompetencja urzędnika.

Pan Marek Łachmański poruszył temat budowy świetlicy w Sałkowicach oraz wykonania nawierzchni asfaltowej drogi w Rogajnach. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność wyjaśnienia tematu słupów energetycznych na Kolonii Północnej w Rogajnach.

Pan Witold Stabrowski wrócił do swojej interpelacji z poprzedniej sesji dotyczącej wykonania drugiego etapu remontu drogi Zielonka Pasłęcka – Wakarowo.

Pan Marian Matuszczak zwrócił uwagę na to, że lustro zamontowane na wyjeździe z ulicy Szkolnej na ulicę Wojska Polskiego nie spełnia właściwie swojej roli, co znacznie utrudnia wyjazd z tej drogi.

Ad pkt 9

Zapytania i wnioski sołtysów.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny poprosił, aby zwrócić się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o lepsze oznakowanie zakrętu w centrum wsi Rogajny.

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował za pomoc w uporządkowaniu dwóch budynków stojących na terenie gminnym w miejscowości Majki. Gruz z ich rozbiórki wykorzystano w celu utwardzenia drogi Majki – Gryżyna, co znacznie poprawiło stan tej drogi, a rozbiórka tych budynków znacznie poprawiła estetyzację wsi i wpłynęła na poprawę bezpieczeństwa. Ponadto sołtys Giers podziękował Burmistrzowi Paśłęka i Radzie Miejskiej w Paśłęku za 4-letnią współpracę.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn poprosił, aby Rada Miejska w Paśłęku podjęła uchwałę w sprawie zakazu dalszego sadzenia lasów w Nowym Cieszynie, gdyż uprawy rolnicze są niszczone przez zwierzęta leśne. Ponadto poruszył temat zamontowania barierek ochronnych przy chodniku w Rogajnach na wysokości Szkoły Podstawowej, celem zwiększenia bezpieczeństwa uczniów tej szkoły.

Pan Józef Kosacz sołtys sołectwa Sałkowice odczytał treść petycji mieszkańców sołectwa w sprawie budowy świetlicy wiejskiej w Sałkowicach, a następnie przekazał ją na ręce Burmistrza Paśłęka (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad pkt 10

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach na terenie Miasta i Gminy Paśłek na podstawie wyników testów kompetencyjnych w roku szkolnym 2017/2018.

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Paśłęku Pan Edward Skalij, który powiedział, że do tej pory w sprawozdaniach o realizacji zadań oświatowych zdarzały się szkoły, które pokrywały koszty funkcjonowania z subwencji oświatowej. Dzisiaj żadna ze szkół nie utrzymuje się tylko z subwencji. Powoduje to, że z budżetu gminy coraz więcej środków należy przeznaczać na oświatę. Uznał, że powinno się próbować przekonać o konieczności dokonania analizy wysokości subwencji oświatowej. Podziękował nauczycielom i dyrektorom paśleckich placówek oświatowych za ich pracę oraz za to, że w szkołach prowadzonych jest tak wiele zajęć dodatkowych. Życzył, aby znalazło to odzwierciedlenie w wynikach nauczania.

Radni nie wnieśli innych uwag do ww. informacji, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Paśłek na lata 2018-2024.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach „przeciw” radni podjęli uchwałę w sprawie

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pastętk na lata 2018-2024.

Uchwała Nr IX/66/18 Rady Miejskiej w Pastętku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pastętk na lata 2018-2024 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pastętk.

Do projektu ww. uchwały odniósł się radny Stanisław Wiśniewski, który poprosił o poparcie tego projektu uchwały. Uwzględnia on zwiększenie środków m.in. na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu Krosno – Nowe Kusy”, które jest istotne dla mieszkańców tych wsi, a jego realizacja z pewnością poprawi jakość ich życia.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pastętk.

Uchwała Nr IX/67/18 Rady Miejskiej w Pastętku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2018 budżetu Gminy Pastętk stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pastętk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” przy 4 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pastętk.

Uchwała Nr IX/68/18 Rady Miejskiej w Pastętku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2019.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2019.

Uchwała Nr IX/69/18 Rady Miejskiej w Pastętku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2019 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2019.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2019.

Uchwała Nr IX/70/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr IX/71/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Uchwała Nr IX/72/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku.

W tym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarżącego.

Skarżący uznał, że wszystko co chciał powiedzieć zawarł w skardze, którą złożył na piśmie.

Następnie głos zabrał radny Łachmański, który uznał iż przedmiotowa skarga jest bezzasadna. W tej sytuacji najważniejsze jest dobro dziecka. Uznał, że Pani Dyrektor dobrze zrobiła przyjmując dziecko do Szkoły Podstawowej Nr 2, gdyż zgodnie z decyzją Sądu dziecko przebywa przy matce.

Kolejno głos zabrał radny Kowal, który powiedział, że racje ojca dziecka są istotne, ale skoro zgodnie z decyzją Sądu do czasu rozstrzygnięcia sprawy dziecko przebywa przy matce trudno by było, aby dojeżdżało do tak oddalonej poprzedniej szkoły.

Radny Cieśla uznał, że dobro dziecka jest nadrzędne. Decyzja Pani Dyrektor była słuszna w sytuacji,

gdy zgodnie z decyzją Sądu dziecko przebywa przy matce, która nie ma ograniczonego miejsca pobytu. Dziecko bez względu na spór rodziców musi uczęszczać do szkoły.

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Pan Marian Matuszczak, który powiedział, że nad tematem skargi pochylił się na posiedzeniu Komisji Społeczno-Oświatowej. Pani Dyrektor nie mogła postąpić inaczej, bowiem dobro dziecka jest najważniejsze. Dziecko Skarżącego uczęszcza do czwartej klasy. Niemożliwe jest, aby dojeżdżało do poprzedniej szkoły, gdyż jest ona znacznie oddalona od obecnego jego miejsca zamieszkania.

Kolejno głos zabrał radny Olbryś, który wobec tego, że większość radnych, to także ojcowie, zapytał czy tak łatwo by odpuścili gdyby byli w takiej sytuacji jak Skarżący.

Natomiast radny Kopański stwierdził, że skoro rozstrzygają tego typu spory, to na miejscu byłoby, aby głos w tej sprawie zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku Pani Grażyna Lewandowska.

Pani Lewandowska powiedziała, że bardzo szerokie wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie złożyła Sekretarzowi Gminy. Zawarte zostały one w uzasadnieniu do projektu uchwały. Dodała, że matka wraz z dzieckiem pojawiła się w jej Szkole w dniu 13 sierpnia br. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pasłęku spodobała się im najbardziej i tą szkołę wybrali. Zarówno matka jak i dziecko byli zadowoleni z wyboru szkoły. W dniu 28 sierpnia br. wpłynęło do szkoły pismo od ojca dziecka stanowiące jego sprzeciw na uczęszczanie dziecka do tej placówki. Dodała, że pismo tej samej treści trafiło do wszystkich szkół w gminie Pasłęk. Pismo to nie zawierało kontaktu do ojca dziecka. Po takim ruchu ojca dziecka zasięgnęła opinii prawnej u sędzi sądu okręgowego, która poinformowała ją, iż tego typu spory rozstrzyga sąd rodzinny. W tej sytuacji poradziła matce dziecka, aby złożyła pozew do sądu celem wyjaśnienia sprawy. Matka dziecka za jej namową taki pozew złożyła, a teraz oczekuje na rozstrzygnięcie sprawy. Dopóki jednak sąd nie wyda orzeczenia, dziecko musi realizować obowiązek szkolny, a realizuje go w placówce, którą wybrało wraz z matką.

Radna Czerska zapytała czy Pani Dyrektor wiedziała o konflikcie rodziców w momencie gdy przyjmowała dziecko do szkoły.

Pani Lewandowska wyjaśniła, że matka przedstawiła jej wyrok sądu, w którym zawarta była informacja dotycząca miejsca pobytu dziecka. Nie było rozstrzygnięcia dotyczącego miejsca nauki dziecka. Dopiero teraz matka dziecka wniosła do sądu pozew o ustalenie miejsca nauki dziecka. Dodała, że wówczas gdy skarga wpłynęła zwróciła się o opinię na temat dziecka do pedagoga szkolnego i wychowawcy dziecka skarżącego. Uzyskała informacje, że dziecko w nowej szkole nawiązało kontakt z rówieśnikami, jest szczęśliwe i ma dobre wyniki w nauce. Uznała, że jest spokojna o stan psychiczny tego dziecka. Dodała, że dziecko musi realizować obowiązek szkolny. Gdyby nie przyjęła tego dziecka do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, dziecko to musiałoby realizować obowiązek w innej szkole.

Radny Wojciechowski uznał, że spór ten powinien rozstrzygnąć sąd. Rodzice dziecka powinni dojść wspólnie do porozumienia.

Pani dyrektor powiedziała, że uszanuje każdą decyzję sądu.

Kolejno głos zabrał radny Kopański, który powiedział, że Dyrektor Lewandowska powołała się na poradę prawną sędziego sądu okręgowego. Uznał, że sędziowie nie udzielają porad prawnych, a

jedynie rozstrzygają spory. Dodał, że interesuje go to, czy dziecko było zapisane do szkoły na kolejny rok szkolny w poprzedniej szkole oraz jak tamta szkoła zareagowała na to, że dziecko przeniesiono do szkoły w Pasłęku. Ponadto zapytał czy przy zapisywaniu dziecka do szkoły powinna być zgoda obojga rodziców oraz czy matka dziecka sygnalizowała o konflikcie z ojcem dziecka w momencie, gdy zapisywała dziecko do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku.

Pani Lewandowska powiedziała, że o konflikcie rodziców dziecka dowiedziała się dopiero wówczas, gdy ojciec dziecka złożył pismo o jego sprzeciwie w sprawie uczęszczania dziecka do szkoły w Pasłęku. Dodała, że opinia prawna, której zacerpnęła u sędziego sądu okręgowego była to prywatna sugestia jej siostry, która akurat pełni taką funkcję. Ponadto powiedziała, że ojciec dziecka złożył także skargę do Kuratorium Oświaty. 2 października Kuratorium Oświaty przeprowadziło w tym zakresie kontrolę w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. Kontrola, w zakresie której znalazła się także kontrola jednostronnie podpisanego wniosku o przyjęcie dziecka Skarżącego do szkoły nie wykazała nieprawidłowości.

Radny Kopański uznał, że wyjaśnienia Pani Dyrektor nie są poparte orzecznictwem. W dużych miastach sprawy podobne do rozpatrywanej na dzisiejszej sesji mają miejsce bardzo często. Zapytał Panią Dyrektor, czy przyjmując dziecko Skarżącego do szkoły zażądałaby zgody drugiego rodzica, gdyby, miała taką wiedzę jaką ma dzisiaj.

Pani Lewandowska wyjaśniła, że informację o braku zgody ojca dziecka na przyjęcie go do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku otrzymała w dniu 28 sierpnia br. Na piśmie w tej sprawie nie było jednak wskazanego do niego żadnego kontaktu. Kontakt pojawił się dopiero 6 września br., kiedy ojciec dziecka wobec tego, że nie uwzględniła jego wniosku oznajmił jej, że złoży skargę. Dodała, że mama dziecka, za jej namową w dniu 19 września br. złożyła do Sądu wnioski o ustalenie miejsca nauki dziecka. Szkoła postąpiła zgodnie z procedurami. Zostało to sprawdzone przez Kuratorium. Informacja o przyjęciu dziecka do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku zgodnie z procedurami została przesłana do poprzedniej szkoły dziecka, która zgodnie z procedurami zobowiązana jest do przesłania dokumentacji dotyczącej dziecka.

Radny Kopański zapytał czy matka dziecka jest zameldowana na terenie Pasłęka.

Pani Lewandowska powiedziała, że przy przyjęciu do szkoły wystarczy jedynie deklaracja o miejscu zamieszkania. Szkoła nie sprawdza tego. Dodała, że matka dziecka odbiera je ze szkoły, uczestniczy aktywnie w życiu szkoły. Zaoferowała także bezpłatne prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w placówce zgodnie z jej kwalifikacjami.

Radny Kopański zapytał czy dziecko uczęszcza do szkoły zgodnej z jego obwodem szkolnym.

Pani Lewandowska wyjaśniła, iż zgodnie z miejscem zamieszkania dziecko to powinno uczyć się w Szkole Podstawowej Nr 1 w Pasłęku. Gdy matka zapisywała dziecko do szkoły, w szkole obwodowej nie było wolnych miejsc. Szkoła Podstawowa Nr 2, która spodobała się zarówno dziecku jak i jego matce takimi miejscami dysponowała.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Edward Skaliński, który powiedział, że źle się czuje analizując ten temat. Uznał, że Rada powinna rozstrzygnąć tylko to, czy Pani Dyrektor postąpiła właściwie. Stwierdził, że bardzo smutne jest w tej sytuacji to, iż sprawę tą musi rozstrzygnąć sąd, a przecież dobro dziecka jest najważniejsze.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny o uznanie skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku za bezzasadną, który wносиła zarówno Komisja Społeczno-Oświatowa jak i dwóch radnych.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się przyjęto ww. wniosek formalny.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W drodze głosowania 11 radnych „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku.

Uchwała Nr IX/73/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 5 października 2018 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19.

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku w 2018 roku.

Pan Edward Skalij Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku w 2018 roku. (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 20.

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2018 roku.

Burmistrz Pasłęka przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2018 roku. (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady ogłosił 10 – minutową przerwę.

Ad pkt 21.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Damiana Olbrysia** w sprawie wykonania remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego Pan Eugeniusz Andrusewicz kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej powiedział, że Zarząd Dróg Wojewódzkich zaproponował gminie Pasłęk wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej remontu tego chodnika w celu przyspieszenia tej inwestycji. W marcu br. zwrócili się do projektantów z zapytaniem ofertowym na wykonanie projektu i kosztorysu inwestorskiego. Rada Miejska zabezpieczyła w budżecie środki na ten cel. Byli pewni, że zadanie to wykona oferent, który zaproponował najniższą cenę. Pod koniec września odmówił on jednak wykonania tego zadania. Oferent, który zaproponował drugą pod względem wysokości ofertę także się wycofał. Będą dalej szukać projektanta, aby wykonać tą dokumentację jeszcze w bieżącym roku.

Natomiast na interpelację radnego Olbrysia dotyczącą przekazania mu błędnej informacji o terminie wyłożenia do publicznego wglądu planu zagospodarowania publicznego, odpowiedzi udzielił Pan Kazimierz Lipnicki. Przepraszył radnego Olbrysia za pomyłkę. Stwierdził, że pomyłkę tą

zauważył na godzinę przed spotkaniem. Trzykrotnie dzwonił do radnego, ale niestety radny nie odebrał telefonu. Wobec tego wysłał mu emaila z właściwą informacją na temat tego spotkania. Poinformował, że spotkanie to było bardzo owocne. Skonfliktowane strony doszły do porozumienia. Dodał, że wzięło w nim udział dwoje radnych – radna Czerska i radny Rogalski.

Burmistrz Pastęka dodał, że radny Olbryś ma rację, iż zawinili tu jako Urząd. Uznał, że sytuacja ta nie powinna mieć miejsca, za co przepraszył. Stwierdził jednak, że w tej sytuacji najważniejsze jest to, że skonfliktowane strony doszły do kompromisu.

W odniesieniu do interpelacji **radnego Łachmańskiego** dotyczącej budowy świetlicy w Sałkowicach, Burmistrz powiedział, że odniesie się do niej przy odpowiedzi na wniosek sołtysa sołectwa Sałkowice Pana Józefa Kosacza.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Łachmańskiego dotyczącej wykonania nawierzchni asfaltowej drogi w Rogajnach oraz rozwiązania problemów związanych ze słupami energetycznymi na Kolonii Północnej w Rogajnach odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andruszewicz. Przybliżył zakres zadań związanych z remontem dróg gminnych, które planują wykonać w najbliższych latach. Stwierdził, że łączny koszt tych remontów to aż około 8 mln zł. Wobec tego szukają rozwiązań, które pozwolą wykorzystać istniejące rozwiązania, a tym samym obniżyć ich koszty. Stwierdził, że będą się starać, aby w przyszłym roku wykonać dokumentację na remont dwóch dróg w Rogajnach.

W odniesieniu do interpelacji **Pana Witolda Stabrowskiego**, który wrócił do swojej interpelacji z poprzedniej sesji dotyczącej wykonania drugiego etapu remontu drogi Zielonka Pastęcka – Wakarowo, Burmistrz powiedział, że będą na ten temat rozmawiać w przyszłym roku.

Odpowiadając na interpelację **Pana Mariana Matuszczaka**, który zwrócił uwagę na to, że lustro zamontowane na wyjeździe z ulicy Szkolnej na ulicę Wojska Polskiego nie spełnia właściwie swojej roli, Burmistrz powiedział, że zwrócą się w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Olbryś powiedział, że wystarczy się w ZDW o wpisanie do ich budżetu remontu chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. Myśli, że powinno się tu działać dwutorowo. Stwierdził, że męczy go koordynowanie prac Urzędu Miejskiego w Pastęku oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich i Zarządu Dróg Powiatowych.

Ad pkt 22.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W odniesieniu do wniosku **Pana Adama Buski sołtysa sołectwa Rogajny**, który poprosił, aby zwrócić się do zarządcy drogi o lepsze oznakowanie zakrętu w centrum wsi Rogajny, Burmistrz powiedział, że wystąpią w tej sprawie do ZDW.

W odniesieniu do podziękowania **Pana Józefa Giersa sołtysa sołectwa Majki** za pomoc w uporządkowaniu dwóch budynków stojących na terenie gminnym w miejscowości Majki oraz za 4-letnią współpracę z pastęckim samorządem, Burmistrz podziękował Panu Sołtysowi za współpracę, a Panu Andruszewiczowi za doprowadzenie tego trudnego tematu do końca.

Na zapytanie **Pana Józefa Buta sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn** odpowiedzi udzielił Burmistrz Pastęka. W odniesieniu do wniosku do Rady Miejskiej w Pastęku o podjęcie uchwały w sprawie

zakazu dalszego sadzenia lasów w Nowym Cieszynie, gdyż uprawy rolnicze są niszczone przez zwierzęta leśne, powiedział, że decyzję o tym, co ma zostać na danej ziemi zasadzone podejmuje właściciel gruntu. Rada nie może na to wpłynąć. Zaproponował, aby problem ten rozwiązać nawiązując kontakt z lokalnym kołem łowieckim. Jeśli mieszkańcy będą zainteresowani, Pan Grzegorz Orłowski Kierownik referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami zorganizuje spotkanie z Kołem Łowieckim „Jenot”.

Natomiast w odniesieniu do wniosku sołtysa Buta dotyczącego zamontowania barierek ochronnych przy chodniku w Rogajnach na wysokości Szkoły Podstawowej, Burmistrz powiedział, że przygotowują dokumentację dotyczącą przebudowy oraz remontu dróg gminnych. Będą chcieli to uwzględnić.

W odniesieniu do petycji mieszkańców Sałkowic w sprawie budowy świetlicy wiejskiej w Sałkowicach, którą **Pan Józef Kosacz sołtys** przekazał na ręce Burmistrza Paśtęka, Burmistrz powiedział, że środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Paśtęku. Do pierwszego przetargu nie zgłosił się żaden oferent. Drugi przetarg w tej sprawie został ogłoszony w dniu wczorajszym. Otwarcie ofert odbędzie się 19 października. Jeżeli będzie taka potrzeba dyrektor ZGKiM spotka się z mieszkańcami i wyjaśni sytuację. Jednocześnie namawiał do współpracy w tym temacie.

Ad pkt 23.

Sprawy różne.

W tym punkcie głos zabrała mieszkanka Paśtęka, która powiedziała, że po raz pierwszy przyszła na obrady sesji Rady Miejskiej w Paśtęku. Na dzisiejsze obrady sesji przyszła po to, aby zaproponować radnym dyskusję na temat zakazania emisji w paśtęckim kinie filmu „Kler”. Uznała, że jest to film propagandowy nastawiony na niszczenie wiary. Zaproponowała wzorem innych miast podjęcie przez Radę w tej sprawie właściwej uchwały.

Radny Kowal stwierdził, że nad tym filmem toczy się ożywiona dyskusja. Nie jest to jednak film o wierze, ale o księżach. W mediach słyszał wiele opinii na jego temat. Znany publicysta Tomasz Terlikowski uznał, że film ten ukazuje prawdziwe sytuacje. Dodał, że nikt nikogo nie zmusza, aby poszedł do kina na ten film, a czasy cenzury minęły.

Mieszkanka Paśtęka stwierdziła, że film ten jest zły, propagandowy. Odbiera dobre imię księżom i kościołowi. Sugeruje, jakoby w taki sposób, jak jest to przedstawione w filmie zachowywali się wszyscy księża. Uznała, że powinno się zakazać jego emisji w Paśtęku, który jest w większości katolickim miastem, gdyż stanowi on narzędzie do walki z kościołem.

Następnie głos zabrał radny Wojciechowski, który powiedział, że nie może ocenić tego filmu, gdyż go nie widział. Nie można oceniać go tylko na podstawie komentarzy w mediach.

Kolejno głos zabrał radny Rogalski, który uznał, że problem poruszony przez mieszkankę Paśtęka jest bardzo ważny. Zgadza się jednak także z radnym Wojciechowskim w tym, że aby o czymś mówić należałoby to obejrzeć. Uznał, że wszystko zależy od postawy religijnej danej osoby. Zasugerował, aby nie emitować tego filmu w paśtęckim kinie do momentu, kiedy nie odbędzie się dyskusja Rady na ten temat.

Następnie głos zabrał sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska, który powiedział, że dobry katolik

albo nie pójdzie na ten film, albo wyciągnie z niego właściwe wnioski. O problemie pedofilii w kościele mówi sam Papież Franciszek. Stwierdził, iż nie powinno się mówić o tym, iż ten mały film zniszczy kościół katolicki.

Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz powiedziała, że zgodnie z obowiązującym prawem przedmiotem sesji Rady nie może być cenzorowanie repertuaru kina. Jeżeli uczucia mieszkanki Pasłęka zostały urażone tym filmem, to może się ona zwrócić w sprawie ocenzurowania tego filmu do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Mieszkanca Pasłęka stwierdziła, że w innym miastach podjęto tego typu uchwały.

Radca Prawny Pani Skuratowicz stwierdziła, iż nie wiadomo czy uchwał tych nie uchylili organ nadzoru, gdyż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Rada nie ma uprawnień do podejmowania tego typu uchwał.

Następnie głos zabrał dyrektor MOSIR Pan Jerzy Przedpełski, który stwierdził, że przez takie opinie, na ten film pójdą tłumy.

Kolejno głos zabrał radny Kopański, który stwierdził, że zgadza się tu z opiniami w zakresie kwestii formalnych. Pasłęckie kino jest to jednak kino samorządowe. Repertuar tego kina jest indywidualną decyzją podejmowaną przez Burmistrza Pasłęka i Dyrektora Pasłęckiego Ośrodka Kultury, którzy w tej kwestii mogą podjąć odpowiednią decyzję.

Radny Olbryś stwierdził natomiast, że film ten nie powstałby, gdyby przedstawione w nim sytuacje nie miały miejsca. Film ten skierowany jest do widzów pełnoletnich i każdy powinien mieć możliwość dokonania indywidualnego wyboru w kwestii jego obejrzenia.

Radca Prawny powiedziała, że jednostka kultury ma odrębną osobowość prawną i Burmistrz nie ma kompetencji, aby zarządzeniem uregulować kwestie repertuaru kina.

Radny Kopański stwierdził, że zarządzeniem Burmistrza być może nie można tego uregulować, ale Dyrektor POK bezpośrednio podlega Burmistrzowi Pasłęka i nie jest w tym zakresie całkowicie samodzielna.

Radca Prawny Pani Jolanta Skuratowicz powiedziała, że ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej daje instytucjom kultury niezależność w zakresie działań artystycznych.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, który uznał, że zakazanie emisji tego filmu w pasłęckim kinie spowoduje to, że mieszkańcy Pasłęka jeszcze chętniej ten film obejrzą. Tyle tylko, że będą musieli pojechać do kina w innej miejscowości.

Radny Wojciechowski stwierdził, że na poprzedniej sesji poruszony został temat komercji pasłęckiego kina. Myśli, że ta dyskusja stanowić będzie reklamę tego filmu.

Przewodniczący Rady Pan Edward Skalij uznał, że dalsza dyskusja na ten temat do niczego nie doprowadzi, bowiem wysłuchali racji wszystkich stron, a Rada nie ma w tym zakresie kompetencji.

Radny Rogalski dodał, że powinniśmy stawiać tu kwestie społeczne powyżej kwestii komercyjnych.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że do wiadomości Rady Miejskiej w Pasłęku wpłynęło pismo rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Pasłęku, które skierowano do Burmistrza Pasłęka (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). Radni otrzymają jego treść na skrzynki emailowe.

Ponadto odczytał informację Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotyczącą potrzeb zapewnienia wykonalności orzeczeń sądowych. (załącznik nr 19 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 24.

Wręczenie podziękowań radnym Rady Miejskiej w Pasłęku za pracę społeczną w kadencji 2014-2018.

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij, który stwierdził, że dobiega końca działalność Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018. Z woli mieszkańców przez 4 lata mieli zaszczyt kierować życiem społeczno-gospodarczym Miasta i Gminy Pasłęk. Starali się jak najlepiej wywiązywać z obowiązków wypełnianych w ramach powierzonych im funkcji publicznych. To, czy w świetle zrealizowanych zadań i inwestycji zasłużyli na miano władz efektywnych i skutecznych pozostawią ocenie społeczeństwa naszej gminy. Uznał, że ważnym faktem jest to, że miniona kadencja pasłęckiego samorządu była wolna od nadzwyczajnych negatywnych zdarzeń w kręgu władz gminy, co pozwoliło zachować dobrą opinię o pasłęckim samorządzie. W życiu, także publicznym, jest tak, że gdy coś się kończy, to jednocześnie coś się zaczyna. Pasłęcki samorząd czeka nowa kadencja – tym razem 5-letnia, obejmująca lata 2018-2023. Będzie to kolejny etap rozwoju pasłęckiego samorządu. Wszystkim tym, którzy zamierzają zaangażować się w życie publiczne naszej gminy w kolejnej kadencji, życzył powodzenia w wyborach samorządowych, dobrych pomysłów na rozwój naszej Małej Ojczyzny – Miasta i Gminy Pasłęk oraz wytrwałości i zdrowia do ich realizacji.

Na zakończenie podziękował Radnym za konstruktywną współpracę, która czasem pomimo trudnych chwil i różnicy zdań doprowadziła do zrealizowania wielu ważnych dla mieszkańców gminy zadań. Serdeczne słowa podziękowania złożył także Sołtysom Sołectw Gminy Pasłęk – szefom Małych Ojczyzn, dzięki którym możliwa była realizacja wielu ważnych zadań gminy.

W imieniu własnym oraz Radnych Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 złożył także podziękowania mieszkańcom Miasta i Gminy Pasłęk za pomoc, cenne wskazówki oraz potrzebną każdej władzy konstruktywną krytykę, służącą podejmowaniu trafnych decyzji. Podziękowania za czteroletnią współpracę i pomoc w realizacji zadań gminy złożył także: Panu Burmistrzowi dr Wiesławowi Śniecikowskiemu oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Pasłęku, instytucjom gminnym i osobom kierującym tymi instytucjami, władzom oraz instytucjom wojewódzkim i powiatowym, komendantom i funkcjonariuszom służb Policji, Państwowej Straży Pożarnej w Pasłęku, Elblągu i Olsztynie, sołtysom sołectw Gminy Pasłęk, pasłęckim przedsiębiorcom i rolnikom naszej Gminy, stowarzyszeniom, organizacjom społecznym i lokalnym liderom życia społecznego, parafiom wszystkich wyznań mających siedzibę na terenie naszej gminy i Proboszczom tych parafii, społecznościom szkolnym pasłęckich szkół podstawowych, średnich i zawodowych oraz ich Dyrektorom.

Szczególnie gorąco podziękował tym osobom spośród wyżej wymienionych, które systematycznie brały udział w pracach Rady Miejskiej oraz udzielały jej swojej pomocy w realizacji zadań gminy. Dodał, że to, co zostało zrealizowane w ciągu czterech lat zostało ujęte w publikacji, która została wydana na zakończenie kadencji. Podziękował pracownikom Urzędu, dyrektorom jednostek organizacyjnych oraz Burmistrzowi Pasłęka za jej wydanie.

Następnie Burmistrz Pasłęka wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Pasłęku wręczyli Radnym Rady Miejskiej w Pasłęku podziękowania za pracę w mijającej kadencji oraz biuletyn „Pasłęcki Samorząd w latach 2014-2018”.

Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę.

CZĘŚĆ II.

Uroczystość nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK Księdzu Kanonikowi Janowi Sindrewiczowi

Ad pkt 1.

Otwarcie uroczystości nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK Księdzu Kanonikowi Janowi Sindrewiczowi.

Uroczystość otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając wszystkich zebranych gości.

Ad pkt 2.

Prezentacja zasług Księdza Kanonika Jana Sindrewicza na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.

Życiorys oraz zasługi Księdza Kanonika Jana Sindrewicza na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku. (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu)
Dodał, że jest to piękna historia przedstawiająca zasługi Księdza Sindrewicza na rzecz pasłęckiej Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku. Dziękując Księdzu za jego pracę, jednocześnie życzył mu dużo zdrowia i dalszej dobrej współpracy z pasłęckim samorządem.

Ad pkt 3.

Wręczenie aktu nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Przewodniczący Rady razem z Burmistrzem Pasłęka wręczyli Księdzu Kanonikowi Janowi Sindrewiczowi akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk oraz obraz z pasłęckim motywem.

Ad pkt 4.

Wystąpienie Księdza Kanonika Jana Sindrewicza.

Ksiądz Kanonik Jan Sindrewicz powiedział, że to, co odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij przedstawia to wszystko, co udało się mu zrealizować na rzecz pasłęckiej parafii. Niestety zdrowie nie pozwoliło mu dalej sprawować funkcji Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku oraz Dziekana Dekanatu Pasłęk 1. Biskup Elbląski powołał jego następcę. Od dwóch dni Proboszczem Parafii św. Józefa jest ksiądz Dariusz Kułakowski. Stwierdził, że cieszy go to, iż wszystkie dzieła, które udało mu się zrealizować, ks. Dariusz kontynuuje i rozwija. Podziękował za wyróżnienie go tytułem Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk. Jednocześnie podziękował Radzie Miejskiej w Pasłęku, Przewodniczącemu Rady oraz Burmistrzowi Pasłęka za to, że jego propozycje zawsze znalazły się ze zrozumieniem. Stwierdził, że ma nadzieję na to, iż współpraca pasłęckiego samorządu i Parafii św. Józefa z nowym proboszczem będzie kontynuowana i rozwijana. Jednocześnie życzył, aby wyniki wyborów samorządowych były zgodne z potrzebami społeczeństwa.

Ad pkt 5.

Przemówienia zaproszonych gości.

W tym punkcie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który wyraził wielką radość z tego, że Rada Miejska w Pasłęku w tak zacny sposób doceniła to co ksiądz Sindrewicz zrobił dla pasłęckiej parafii. Dzięki jego działalności nastąpił rozwój parafii w każdym wymiarze. Na ręce Księdza Sindrewicza złożył słowa podziękowania za wszelkie dobro, które stanowi jego dzieło. Podziękował także księżom, którzy wspierali go w jego działalności na rzecz pasłęckiej parafii. Wspólnie z ks. Andrzejem Kłódką modlili się żarliwie o zdrowie dla Księdza Jana Sindrewicza. Ich modlitwy zostały wysłuchane. Lekarze mówili, że to był cud. Podziękował Pani doktor Pokropskiej za opiekę nad księdzem Janem, dzięki której jest on z nami w dobrej formie. Dodał, że dzięki bardzo dobrej relacji księdza Sindrewicza z naukowcami, m.in. ze śp. prof. Romaną Cielątkowską udało się uzbiierać środki na remonty zabytków w Parafii św. Józefa w Pasłęku, co wzbogaciło nasze miasto. Życzył mu dalszej opieki bożej, aby jak najdłużej był z nami.

Następnie głos zabrał Starosta Elbląski Pan Maciej Romanowski, który przybył na uroczystość razem z Członkiem Zarządu Powiatu Elbląskiego Panią Joanną Naspińską oraz Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Elbląskiego Panem Ryszardem Wrońskim. Stwierdził, iż zasługi Księdza Sindrewicza znane są także w powiecie elbląskim. Powiedział, że jest on wspaniałym obywatelem i cieszy go, iż dołączył do panteonu Honorowych Obywateli Miasta i Gminy Pasłęk. Następnie razem z przedstawicielami Powiatu Elbląskiego wręczyli mu prezenty i kwiaty.

Ad pkt 6.

Toast na cześć HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Wzniesiono toast na cześć Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk oraz odśpiewano sto lat.

Ad pkt 7.

Część artystyczna uroczystości – występ kapeli „SZTAMA”.

Uroczystość uświetnił występ kapeli „Sztama”.

Ad pkt 8.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skaliń

Sekretarz obrad:
Damian Olbryś

Protokołowała:
Anna Młynarczyk